
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 320 del 25/03/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA TRIENNALE IN NOLEGGIO DI STRUMENTI DIAGNOSTICI COMPLETI DI
REATTIVI E MATERIALI DI CONSUMO DI BIOCHIMICA CLINICA, IMMUNOMETRIA,
COAGULAZIONE ED EMATOLOGIA COMPRENDENTE LA REALIZZAZIONE DI UN
“CORELAB” AD ALTA AUTOMAZIONE (LOTTO UNICO) PER IL LABORATORIO ANALISI 
(DEL. DG N. 1140/2023) – PRESA D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA TRIENNALE IN NOLEGGIO DI STRUMENTI DIAGNOSTICI COMPLETI
DI  REATTIVI  E  MATERIALI  DI  CONSUMO  DI  BIOCHIMICA  CLINICA,  IMMUNOMETRIA,
COAGULAZIONE  ED  EMATOLOGIA  COMPRENDENTE  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN
“CORELAB”  AD  ALTA  AUTOMAZIONE  (LOTTO  UNICO)  PER  IL  LABORATORIO  ANALISI
(DEL. DG N. 1140/2023) – PRESA D’ATTO

Il DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. n. 1140 del 18/12/2023 (agli atti) è stata aggiudicata – previa

procedura  aperta  e  telematica  –  al  RTI  Abbott  S.r.l.  (mandataria)  –  Instrumentation
Laboratory  S.p.a  la  fornitura  triennale  in  noleggio  di  Strumenti  diagnostici  completi  di
reattivi  e  materiale  di  consumo  di  biochimica  clinica,  immunometria,  coagulazione  ed
ematologia comprendente la realizzazione di un “Corelab” ad alta automazione (Lotto unico
-  CIG. n. 8944121A22) perle esigenze del Laboratorio Analisi, secondo la configurazione
descritta in offerta e qui integralmente trascritta; 

- in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato instaurato  rapporto  contrattuale  con la
precitato RTI (lettera contratto Prot. gen. 1699/2024 e contratto Rep. n.17/2024 – agli atti),
per l’importo complessivo di € 3.894.282,30 oltre Iva;

VISTA la mail 17.03.2025 (allegato n.1) con cui il Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari, già
Direttore del Laboratorio Analisi, Dott. Arnolfo Petruzziello, ha trasmesso al Servizio scrivente le
comunicazioni a firma della Ditta Abbott Srl, parte del succitato RTI, da cui emerge quanto segue:

 fornitura in sconto merce “TONER LEXMARK MS 521DN” – codice prodotto 0L56F2000;
 cambio confezionamento dei test  denominati “ALINITY I ANTI-HCV200” e “ICQ HIV

COMBO RGT200”, giusta configurazione descritta nella richiamata mail; 
 cambio  codice  prodotto  “ALINITY  C  CALCIUM  REAGENT  KI”  da  7P5730  (codice

attuale) a 4T8730 (nuovo codice); 
ATTESO CHE il precitato Direttore ha espresso parere favorevole, come emerge dalla disamina
della documentazione di pertinenza (già allegato n.1); 
PRECISATO CHE il presente atto non comporta alcun aggravio di spesa a carico di questo Ente
(Cfr. già allegato n.1);
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO  pertanto di  prendere atto - relativamente alla fornitura pluriennale aggiudicata con
Deliberazione del DG n. 1140/2023 e destinata alla UOC Laboratorio Analisi -  di quanto proposto
dalla Ditta ABBOTT Srl, facente parte del RTI aggiudicatario, come esplicitato in premessa e qui
integralmente trascritto; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 ATTESTATO  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte
I  –  DI  PRENDERE  ATTO  -  relativamente  alla  fornitura  pluriennale  aggiudicata  con
Deliberazione del DG n. 1140/2023 e destinata alla UOC Laboratorio Analisi -  di quanto proposto
dalla Ditta ABBOTT Srl, facente parte del RTI aggiudicatario, come esplicitato in premessa e qui
integralmente trascritto; 
II  –  DI  PRECISARE che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  a  carico  di
quest’AORN.; 
III - DI NOTIFICARE lo stesso atto alla Ditta Abbott Srl.;
III - DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Laboratorio
Analisi ed al Dipartimento Servizi Sanitari.
Sig. Carlo Mazzarella                                                 U.O.C. PROVVEDITORATO -  ECONOMATO
                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                    Dott.ssa Teresa Capobianco
                             

                                                  
                                                        IL DIRETTORE GENERALE
                                                                Dr. Gaetano Gubitosa
                                           individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                                immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico    Favorevole  
       
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                           Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I –  PRENDERE ATTO - relativamente alla fornitura pluriennale aggiudicata con Deliberazione
del DG n. 1140/2023 e destinata alla UOC Laboratorio Analisi -  di quanto proposto dalla Ditta
ABBOTT  Srl,  facente  parte  del  RTI  aggiudicatario,  come  esplicitato  in  premessa  e  qui
integralmente trascritto; 
II  –  PRECISARE che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  a  carico  di
quest’AORN.; 
III -  NOTIFICARE lo stesso atto alla Ditta Abbott Srl.;
III - TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Laboratorio
Analisi ed al Dipartimento Servizi Sanitari.

                                                                                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                          Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






































































		2025-03-26T07:58:40+0100
	EDUARDO CHIANESE




